МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

    Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

    «КУЗБАССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Т.Ф. ГОРБАЧЕВА»

ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

Программа профессиональной переподготовки

Техносферная безопасность
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

срок обучения 2,5 месяца
	№ п/п
	Наименование разделов и дисциплин
	Всего часов
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	лек-ции
	самостоя-тельная работа 
	практические занятия
	

	1
	Основы охраны труда и промышленной безопасности


	30
	8
	14
	8
	экзамен

	2
	Система обеспечения безопасности труда в организации 

	34
	8
	18
	8
	экзамен

	3
	Специальная оценка условий труда


	34
	8
	18
	8
	зачет

	4
	Производственная безопасность

	34
	8
	18
	8
	зачет

	5
	Медико-биологические основы безопасности


	20
	4
	12
	4
	зачет

	6
	Пожарная безопасность


	34
	8
	18
	8
	зачет

	7
	Расследование и учет несчастных случаев и профессиональных заболеваний на производстве


	34
	8
	18
	8
	зачет

	8
	Надзор и контроль в сфере безопасности


	30
	8
	14
	8
	зачет

	
	Итоговая аттестация (подготовка к итоговому комплексному экзамену)
	6
	0
	4
	2
	Итоговый комплексный экзамен

	
	Итого:
	256
	60
	134
	62
	











